

K/S Danske Storbutikker

**Hammershusgade 9
2100 København**

CVR-nr. 27 14 63 92

Årsrapport for 2015

(13. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 16. marts 2016



Jens Skov Carlsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Danske Storbutikker
Hammershusgade 9
2100 København

CVR-nr. 27 14 63 92
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: København

Bestyrelse

Morten Slotved, formand
Finn Poul Bech Hansen
Claus Jørgen Bjerregaard

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Danske Storbutikker

Revision

Baker Tilly
Godkendt Revisionspartnerselskab
Nimbusparken 24
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommene måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,02% er dagsværdien for ejendommene DKK 27,0 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommene med hhv. ca. DKK -0,9 mio. og ca. DKK 1,0 mio.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.178.142, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 12.241.631, hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Bruttofortjeneste		1.965.927	2.128.721
Administrationsomkostninger		<u>-176.905</u>	<u>-142.405</u>
Resultat før finansielle poster		1.789.022	1.986.316
Finansielle omkostninger		<u>-764.640</u>	<u>-791.824</u>
Ordinært resultat		1.024.382	1.194.492
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>1.153.760</u>	<u>-1.501.993</u>
Årets resultat		<u><u>2.178.142</u></u>	<u><u>-307.501</u></u>

Resultatdisponering**Forslag til resultatdisponering**

Overført overskud		<u>2.178.142</u>	<u>-307.501</u>
		<u><u>2.178.142</u></u>	<u><u>-307.501</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Aktiver			
Investeringsejendomme		<u>27.000.000</u>	<u>26.200.000</u>
Materielle anlægsaktiver	2	<u>27.000.000</u>	<u>26.200.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>27.000.000</u>	<u>26.200.000</u>
Andre tilgodehavender		0	26.218
Periodeafgrænsningsposter		<u>650.000</u>	<u>750.000</u>
Tilgodehavender		<u>650.000</u>	<u>776.218</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>650.000</u>	<u>776.218</u>
Aktiver i alt		<u>27.650.000</u>	<u>26.976.218</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Passiver			
Kontant andel af stamkapital		324.000	324.000
Overført resultat		<u>11.917.631</u>	<u>9.739.489</u>
Egenkapital	3	<u>12.241.631</u>	<u>10.063.489</u>
Gæld til realkreditinstitutter		13.781.726	14.844.275
ApS Komplementarselskabet Danske Storbutikker		<u>134.717</u>	<u>135.491</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>13.916.443</u>	<u>14.979.766</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	708.788	610.231
Banker		479.229	132.894
Anden gæld		<u>303.909</u>	<u>1.189.838</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.491.926</u>	<u>1.932.963</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.408.369</u>	<u>16.912.729</u>
Passiver i alt		<u>27.650.000</u>	<u>26.976.218</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved indregning og måling	6		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>800.000</u>	<u>-1.700.000</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>800.000</u>	<u>-1.700.000</u>
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>353.760</u>	<u>198.007</u>
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsaktiver	<u>353.760</u>	<u>198.007</u>
	<u><u>1.153.760</u></u>	<u><u>-1.501.993</u></u>
2 Aktiver der måles til dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>23.418.537</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>23.418.537</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015		2.781.463
Årets værdireguleringer		<u>800.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2015		<u>3.581.463</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u><u>27.000.000</u></u>
Afkastkrav til ejendommene i procent		<u>7,02 %</u>

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	<u>Kontant andel af stamkapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	324.000	9.739.489	10.063.489
Årets resultat	0	2.178.142	2.178.142
Egenkapital 31. december 2015	<u>324.000</u>	<u>11.917.631</u>	<u>12.241.631</u>

	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Kontant andel af stamkapital		
Den kontante andel af stamkapitalen specificeres således:		
Indbetalt stamkapital 1. januar 2015	324.000	324.000
Årets investorindbetalinger	0	0
Årets udlodninger	0	0
Kontant andel af stamkapital i alt	<u>324.000</u>	<u>324.000</u>
Den hertil svarende stamkapital specificeres således:		
120 kommanditanparter á kr. 60.000	<u>7.200.000</u>	<u>7.200.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>102.014</u>	<u>83.862</u>

Noter til årsrapporten

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld- 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	14.844.275	13.781.726	708.788	9.434.611
ApS Komplementarselskabet Danske Storbutikker	135.491	134.717	0	0
	<u>14.979.766</u>	<u>13.916.443</u>	<u>708.788</u>	<u>9.434.611</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommene er pantsat til sikkerhed for realkreditlån. Regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendomme udgør kr. 27.000.000. Kommanditisternes resthæftelse er stillet til sikkerhed for bankgæld.

6 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger.

Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Dagsværdireguleringen er opgjort på grundlag af et af ledelsen fastsat afkastkrav på 7,02 % (2014: 7,50 %) svarende til en dagsværdi på ejendommene på DKK 27,0 mio.

Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke den indregnede værdi af ejendommene i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen med hhv. ca. DKK -0,9 mio. og ca. DKK 1,0 mio.